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Annotatsiya. Maqolada qonun ustuvorligini taʼminlashda zamonaviy mexanizmlarning yaratilishi haqida 
soʻz yuritilib, mamlakatimizda amalga oshirilayotgan maʼmuriy islohotlarning mazmuni aniq misollar bilan ochib 
berilgan. Davlat xizmatlarini koʻrsatish va davlat boshqaruvini raqamlashtirish yoʻnalishidagi oʻzgarishlar tahlil 
etilib, uning samaradorlikni taʼminlashdagi oʻrni koʻrsatilgan. Shuningdek, davlat boshqaruvida qonuniylik va 
samaradorlikni oshirishga yoʻnaltirilgan takliflar ilgari surilgan. Taʼkidlash lozimki, mamlakatimizda “Elektron 
hukumat” tizimini rivojlantirish boʻyicha eʼtiborga molik ishlar amalga oshirilmoqda. Chunki davlat xizmatlarining 
fuqarolarga elektron shaklda, yaʼni interaktiv davlat xizmatlari shaklida koʻrsatilishi koʻplab muammolarni bartaraf 
etishga hissa qoʻshadi. Rivojlangan xorijiy mamlakatlarda davlat boshqaruvini faol raqamlashtirish jarayonlari 
yuz bermoqda. Ushbu imkoniyatlar tufayli boshqaruvga oid koʻplab ortiqcha xarajatlar tejalib, davlat va fuqaro 
oʻrtasidagi munosabatlar raqamli texnologiyalar vositasida tartibga solinmoqda. Bu esa davlat boshqaruvidagi 
byurokratik toʻsiqlarni qisqartirishga, korrupsiyaviy holatlarning oldini olishga imkon bermoqda. Ushbu jarayonlar 
mamlakatimizda ham davlat boshqaruviga zamonaviy texnologiyalarni kengroq joriy etish asosida davlat 
xizmatchilarining vazifalarini qayta koʻrib chiqishni taqozo etmoqda.

Kalit soʻzlar: qonuniylik, kafolatlar, davlat xizmati, davlat xizmatlari, davlat xizmatchisi, Xalq qabulxonalari, 
raqamlashtirish, mansabdor shaxs, Maʼmuriy islohotlar, konsepsiya.

ОБРАЗОВАНИЕ СОВРЕМЕННЫХ МЕХАНИЗМОВ В ЦЕЛЯХ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ВЕРХОВЕНСТВА 
ЗАКОНА
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при Министерстве юстиции Республики Узбекистан

Хайитов Хушвакт Сапарбаевич,
доктор юридических наук, доцент,

заведующии�  кафедрои�  Академии государственного управления 
при Президенте Республики Узбекистан 

Аннотация. В данной статье рассматривается вопрос создания современных механизмов для 
обеспечения верховенства закона, раскрывается на основе конкретных примеров сущность и значение 
проводимых в нашей стране административных реформ. Проанализированы изменения в системе 
предоставления государственных услуг и цифровизации государственного управления и показана их 



12.00.02 – KONSTITUTSIYAVIY HUQUQ. 
MA’MURIY HUQUQ. 
MOLIYA VA BOJXONA HUQUQI

40 E-ISSN 2181-1938YURISPRUDENSIYA / 2021/6

роль в обеспечении эффективности. Также были выдвинуты предложения, направленные на повышение 
законности и эффективности государственного управления. Следует отметить, что в нашей стране 
проводится значительная работа по развитию системы «Электронного правительства». Так, 
предоставление государственных услуг гражданам в электронном виде, т. е. в виде интерактивных 
государственных услуг, будет способствовать устранению множества проблем. В современном мире 
в зарубежных странах происходят активные процессы цифровизации государственного управления. 
Благодаря данным возможностям экономятся многие лишние расходы на управление, а отношения между 
государством и гражданином регулируются с помощью цифровых технологий. Это позволяет сократить 
бюрократические барьеры в государственном управлении и предотвратить коррупцию. Данные процессы 
требуют пересмотра обязанностей государственных служащих также и в нашей стране на основе более 
широкого внедрения современных технологий в государственное управление.

Ключевые слова: законность, гарантии, государственная служба, государственные услуги, 
государственный служащий, Народные приемные, цифровизация, должностное лицо, административная 
реформа, концепция.

CREATION OF MODERN MECHANISMS TO ENSURE THE PRIORITY OF LAW
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Abstract. This article is about the creation of modern mechanisms to ensure the priority of law, the content of 
the ongoing administrative reforms in our country is illustrated with concrete examples. Analyzing some changes 
in direction of Public Service and digitalization of Public Administration, also the role in ensuring efficiency. As well 
as, proposals were developed to improve the legality and efficiency of public administration. It should be noted that 
significant work is being done in order to develop “Electronic Government” in our country. Because the provision of 
public services to citizens in electronic form, i.e. in the form of interactive public services contributes to the solution 
of many problems. In the modern world, foreign countries are actively digitizing in public administration. Thanks to 
these opportunities, many additional management costs are saved, and the relationship between the state and the 
citizen is regulated through digital technologies. This allows reducing bureaucratic barriers in public administration 
and preventing corruption. These processes require a reconsideration of the duties of civil servants in our country on 
the basis of the wider introduction of modern technologies in public administration.

Keywords: legality, guarantees, civil service, public services, civil servant, Public receptions, digitization, official 
authorities, Administrative reforms, conception. 

nishi ushbu yoʻnalishdagi ishlar koʻlami nechogʻlik 
kengligini koʻrsatadi.

Avvalo, “Qonun ustuvorligi nima va u qan-
day taʼminlanadi?”, degan savolga toʻxtalib oʻtish 
maqsadga muvofiq. Bu haqda Oʻzbekiston Res-
publikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev “Qonun 
ustuvorligi – bu davlat hokimiyati va boshqaru-
vi organlari chiqarayotgan hujjatlar, mansab-
dor shaxslarning xatti-harakatlari faqat va faqat 
Konstitutsiya hamda qonunlarga muvofiq boʻlishi 
shart, deganidir” [2], deb haqli ravishda taʼkidlay-
di. Mazkur talablarga toʻliq rioya etish mamlakat-

Mamlakatda qonun ustuvorligini taʼmin-
lamasa, ulkan islohotlarni amalga oshirish, 
barqaror rivojlanish surʼatlariga erishish 
imkonsiz. 2020-yil 29-dekabr kuni Oʻzbekiston 
Respublikasi Prezidentining Oliy Majlisga Mur-
ojaatnomasida qonun ustuvorligini taʼminlash 
va uning huquqiy, iqtisodiy-ijtimoiy va tash-
kiliy asoslarini yanada kuchaytirishga qaratil-
gan ilgʻor gʻoyalar ilgari surildi [1]. Shuningdek, 
soʻnggi yillar davomida aynan qonun ustuvor-
ligini taʼminlash va sud-huquq sohasida oʻn-
lab qonun, farmon va qarorlarning qabul qili- 
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da adolat va tenglik, taraqqiyot va barqarorlik, 
tinchlik va bunyodkorlik ruhining hukm surishiga 
olib keladi.

Shu sababli kelgusida ham aholining huquqiy 
bilimini oshirish ustuvor vazifa boʻlib qoladi. Zero, 
“Xalqparvar davlat va fuqarolik jamiyatini barpo 
etishda aholining huquqiy ongi va madaniyatini 
yuksaltirish, qabul qilinayotgan qonun va qaro-
rlarning mazmun-mohiyatini keng ommaga yet-
kazish muhim ahamiyatga ega.

Shuning uchun fuqarolar oʻrtasida qonunga 
hurmat va amal qilish hissini shakllantirish – bogʻ-
cha va maktabdan tortib oliygohgacha, barcha 
taʼlim muassasalarining, har bir oilaning birinchi 
navbatdagi vazifasi boʻlishi kerak” [3].

Mamlakatimizda amalga oshirilayotgan siy-
osiy-huquqiy va ijtimoiy-iqtisodiy islohotlar ja-
rayonida davlat organlari va tashkilotlari faoliya- 
tida qonun ustuvorligi va qonuniylikni samarali 
taʼminlashga alohida eʼtibor qaratilmoqda. Bino-
barin, olib borilayotgan islohotlarning samarador-
ligi qonun ustuvorligi konstitutsiyaviy prinsipini 
taʼminlash bilan bevosita bogʻliq. 

Milliy huquqiy tizim negizini qonun ustuvorli-
gi prinsipini eʼlon qilgan Oʻzbekiston Respublika- 
sining Konstitutsiyasi tashkil etadi. Xususan, Kons- 
titutsiyaning 14-moddasida davlat oʻz faoliyati-
ni inson va jamiyat farovonligini koʻzlab, ijtimoiy 
adolat va qonuniylik prinsiplari asosida amalga 
oshirishi qatʼiy belgilangan. Konstitutsiyaning 
15-moddasiga muvofiq, davlatda Konstitutsiya va 
qonunlarning ustunligi soʻzsiz tan olinadi. Davlat, 
uning organlari, mansabdor shaxslar, jamoat bir-
lashmalari, fuqarolar Konstitutsiya va qonunlarga 
muvofiq ish koʻradilar.

Hozirgi zamon demokratik davlatlarida qonun 
ustuvorligi jamiyat va davlat hayotining bosh tamo- 
yiliga aylangan boʻlib, bu insoniyatning koʻp asrlik 
rivoji, izlanishi hamda taraqqiyot tajribalari, si- 
yosiy va huquqiy fikr takomilining natijasidir. Shu 
sababli Yangi Oʻzbekistonni barpo etishda Konsti-
tutsiya va qonun ustuvorligini taʼminlash omili-
ga tayanish barqarorlik va adolatga erishishning 
bosh mezoni sifatida belgilab olindi.

Qonun ustuvorligi tamoyili har qanday rivoj- 
langan davlatning poydevorini tashkil etadi. Bob-
okalonimiz buyuk Sohibqiron Amir Temur: “Salta- 
natim martabasini toʻra va tuzuklar asosida shun-
day saqladimki, uning ishlariga aralashishga hech 
bir kimsaning qurbi yetmasdi”, deb oʻz davlatini 

qatʼiy qoidalar, qonunlar orqali boshqarilganligini 
taʼkidlaydi [4].

Qonun ustuvorligi tamoyili 2017–2021-yillar-
da Oʻzbekiston Respublikasini rivojlantirishning 
beshta ustuvor yoʻnalishi boʻyicha Harakatlar 
strategiyasida ham alohida mustahkamlangan. 
Chunki davlat boshqaruvida qonun ustuvorligini 
taʼminlash huquqiy demokratik davlatning asosiy 
talablaridan biridir. 

Qonun ustuvorligining muhim sharti huquqiy 
kafolatlarning yaratilganligi hisoblanadi. Yaʼni 
bu – fuqarolar huquq va erkinliklarining Konsti-
tutsiya va qonunlarda mustahkamlanishi hamda 
ularni taʼminlashga, amalga oshirishga qaratil-
gan boshqa huquqiy hujjatlarning mavjudligi 
hisoblanadi. Shu bois vakolatli davlat organlari 
tomonidan faol norma ijodkorligi siyosati amalga 
oshirilmoqda. Masalan, soʻnggi yillarda Harakat-
lar strategiyasi asosida 30 dan ortiq strategi-
ya va milliy dastur, 5 ta kodeks, 150 ta qonun, 
Prezidentning 2000 dan ziyod farmon va qaror-
lari hamda ijtimoiy-iqtisodiy, si-yosiy-huquqiy, 
ilmiy-texnik, sud-huquq, gumanitar va boshqa 
sohalarni rivojlantirish (isloh qilish) boʻyicha 
yana koʻplab normativ-huquqiy hujjatlar qabul 
qilindi.

Bundan tashqari, sudlov tizimining chinakam 
mustaqilligi va ochiqligini taʼminlash, huquq-tar-
tibot organlari faoliyatini takomillashtirish, ad-
vokatura institutini kuchaytirish boʻyicha eʼtibor-
ga molik natijalar qoʻlga kiritildi.

Yana bir muhim kafolat bu – huquq va erkin-
liklarning iqtisodiy kafolati boʻlib, huquq va erkin-
liklarni iqtisodiy tomondan taʼminlash, ularning 
amalga oshishi uchun zarur moddiy-moliyaviy 
manbalarni vujudga keltirishni anglatadi. Davlat 
iqtisodiy tomondan qanchalik kuchli boʻlsa, huquq 
va erkinliklardan foydalanish imkoniyati ham 
shunchalik kuchayib boradi. 

Bular qatorida tadbirkorlik va kichik biznesni 
rivojlantirish, ularga har tomonlama koʻmak be- 
rish muhim oʻrin egallaydi. Ushbu yoʻnalishda 
tadbirkorlik subyektlari faoliyatidagi bir qancha 
toʻsiqlar bartaraf etilmoqda. Xususan, 2021-yilda 
tadbirkorlarga yanada qulaylik yaratish maqsadi-
da, 105 ta litsenziya va ruxsatnoma turlari bekor 
qilindi, 115 tasi boʻyicha esa, tartib-qoidalar sod-
dalashtirildi. Pandemiya sharoitida aylanma mab-
lagʻ tanqisligiga duch kelgan tadbirkorlar oʻzlarini 
tiklab olishlari uchun ularga koʻmak berildi.
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Yana bir muhim jihat, 2021-yilda iqtisodiy is-
lohotlarning pirovard maqsadi kambagʻallikni qis-
qartirish va aholi farovonligini oshirishdan iborat 
ekanligi belgilandi. Shuningdek, ushbu yoʻnalish-
da aholining ijtimoiy himoyaga muhtoj qismini 
qoʻllab-quvvatlashga yoʻnaltirilgan ishlar davom 
ettirilmoqda.

Hududlarda aholining turmush darajasi va si-
fatini yaxshilash, xususan, kambagʻallikni qisqar-
tirish vazifalari koʻp jihatdan iqtisodiyotning bar-
cha tarmoq va sohalari raqobatbardoshligini oshi- 
rish hamda tadbirkorlikni rivojlantirish uchun 
fundamental sharoitlarni yaratib berish hisobiga 
yangi va barqaror ish oʻrinlari tashkil etish bilan 
bevosita bogʻliqdir.

Bu, oʻz navbatida, iqtisodiyotni tarkibiy jihat-
dan isloh qilish va uning rivojlanishiga aloqador 
vazirlik va idoralar faoliyati uygʻunligini taʼmin-
lashni, mavjud muammo va toʻsiqlarni tezkor-
lik bilan aniqlash va bartaraf etishga asoslangan 
zamonaviy va inklyuziv institutsional tizimni joriy 
etishni talab etadi.

Qonun ustuvorligini taʼminlashda aholi va 
davlat xizmatchilarining huquqiy bilimini oshirish 
muhim ahamiyatga ega. Oʻzbekistonda insonpar-
var demokratik huquqiy davlatning barpo etilishi 
qonun ustuvorligi va normativ-huquqiy hujjatlar 
samarali ijro etilishiga asoslanadi. Biroq yaxshi 
qonunlarni qabul qilishning oʻzi yetarli emas, ular-
ni qatʼiy va soʻzsiz ijro etilishini taʼminlash lozim. 

Prezidentimiz tomonidan ishimizdagi eng kat-
ta kamchilik – bilimning yetishmasligi ekanligi, 
haqli ravishda, taʼkidlandi. Darhaqiqat, bugungi 
gʻoyat murakkab davrda mavjud muammolarni 
faqat chuqur bilim va yuqori professionallik bilan 
yechish mumkin. Ayniqsa, davlat xizmatchilari 
oldiga qoʻyilayotgan yangi-yangi vazifalar ulardan 
eng zamonaviy bilimlarni egallashni talab qiladi. 

Afsuski, ushbu yoʻnalishda muammolar ham 
mavjud ekanligi bor gap. Qayd etilishicha, soʻng-
gi 5 yil ichida barcha sohalarda keng koʻlamli 
oʻzgarishlarni amalga oshirish boʻyicha qabul 
qilingan ayrim normativ-huquqiy hujjatlarning 
hayotga joriy etilmayotganligining sabablaridan 
biri – joylardagi rahbarlarning mazkur hujjatlar 
mazmun-mohiyatini toʻliq anglab yetmaganligida. 
Shu bois endilikda, Adliya vazirligi, uning hududiy 
boshqarma va boʻlimlarining asosiy vazifasi qabul 
qilingan hujjatlarni masʼullarga yetkazish bilan 
cheklanmasdan, ularning mazmun-mohiyatini 

tushuntirish va amaliyotda qanday qoʻllashga koʻ-
maklashish hamda nazorat qilishdan iborat boʻli-
shi belgilandi. 

Zero, qonunlarga rioya etish ichki zarurat, ich-
ki ishonch bilan amalga oshirilishi kerak. Shund-
agina qonun ustuvorligi oʻzining ijobiy natijasini 
toʻla namoyon etadi. Bunday darajaga erishish 
uchun jamiyat aʼzolarining, ayniqsa, davlat xiz-
matchilarining huquqiy ongi va huquqiy madani-
yatini yuksaltirish, shaxsiy javobgarligini yanada 
kuchaytirish zarur. 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 
2017-yil 8-sentabrdagi PF–5185-sonli Farmoni 
bilan tasdiqlangan Oʻzbekiston Respublikasida 
Maʼmuriy islohotlar konsepsiyasida [5] mamlakat-
da konseptual jihatdan yangicha boshqaruv mo- 
delini shakllantirishning asosiy yoʻnalishlari koʻz-
da tutildi. Albatta, bu jarayonlarda, davlat boshqa-
ruvi tizimi faoliyatini huquqiy jihatdan samarali 
tashkil etish boʻyicha vazifalar alohida oʻringa ega. 

Bu borada davlat organlari va tashkilotlari 
faoliyatida qonun talablariga qatʼiy rioya etishga 
qaratilgan huquqiy vositalar va texnologiyalarni sa-
marali qoʻllash muhim ahamiyat kasb etadi. Buning 
boisi, Konsepsiyada qayd etilgan salbiy holatlarni – 
davlat organlari va tashkilotlari faoliyatining yetar-
li darajada ochiq va shaffof emasligi, byurokratiya 
va korrupsiya holatlarini, avvalambor qonuniylikni 
mustahkamlash, qonun ustuvorligini amalda va qa-
tʼiy taʼminlash orqali yoʻq qilish mumkin.

Mamlakatimizda qonun ustuvorligini taʼmin-
lashning zamonaviy mexanizmi sifatida “Elektron 
hukumat” tizimi va yangi tashkil etiladigan insti-
tutsional tuzilmalarni alohida qayd etish oʻrinli. 
Ayniqsa, “Elektron hukumat” tizimini rivojlanti- 
rish boʻyicha sezilarli ishlar amalga oshirilmoqda. 
Chunki davlat xizmatlarining fuqarolarga elektron 
shaklda, yaʼni interaktiv davlat xizmatlari shaklida 
koʻrsatilishi koʻplab afzalliklarga ega.

Davlat boshqaruvida raqamlashtirishni tatbiq 
etish borasida har bir davlat oʻzining strategik 
loyihalarini amalga oshirmoqda. Masalan, Buyuk 
Britaniyada – UK Digital Strategy [6], Fransiyada 
– France Digitale [7], Qozogʻistonda – Digital Ka-
zakstan [8], Rossiyada – Sifrovaya Rossiya [9] kabi 
boshqa davlatlarda ham raqamlashtirish boʻyicha 
loyihalar olib borilmoqda.

Yurtimizda ham davlat boshqaruvini raqam- 
lashtirish, davlat xizmatlarini koʻrsatish ko‘la-
mi kengaymoqda. Masalan, 2013-yildan ishga 
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tushirilgan my.gov.uz – yagona interaktiv dav-
lat xizmatlari portali orqali koʻrsatilayotgan in-
teraktiv davlat xizmatlari soni oydanoyga oshib 
bormoqda [10]. Statistikaga qaraydigan boʻlsak, 
my.gov.uz – yagona interaktiv davlat xizmatlari 
portalidan roʻyxatdan oʻtgan foydalanuvchilar 
soni, 2020-yilning dekabr oyidagi koʻrsatkichlarga 
koʻra, 333,1 mingtani tashkil etmoqda.

Foydalanuvchilar soni oyiga kamida 10 
mingtaga oshib bormoqda. Interaktiv davlat xiz-
matlari soni 213 taga yetgan va oyiga kamida 
ikkita yangi xizmat qoʻshib borilmoqda. Albat-
ta, ushbu xizmatlar sonini sifatli va qulay tarzda 
oshirib borish lozim. Masalan, Janubiy Koreya-
da 750 ta davlat xizmati interaktiv shaklga oʻt-
kazilgan boʻlib, xalq deyarli davlat idoralariga 
murojaat qilmaydi. Bunda, albatta, fuqarolar-
ning interaktiv davlat xizmatlaridan foydalanish 
boʻyicha savodxonligini oshirish bilan birga, ular 
uchun qulay va dolzarb boʻlgan, yaʼni eng koʻp 
murojaat boʻladigan xizmatlarni idoralararo 
hamkorlikdan foydalangan holda ishlab chiqish 
talab etiladi. 

Bu ishlarning samaradorligini oshirish maq-
sadida Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 
2017-yil 12-dekabrdagi “Aholiga davlat xizmatlari 
koʻrsatishning milliy tizimini tubdan isloh qilish 
chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi PF–5278-sonli Far-
moni qabul qilindi [11]. Unga koʻra, Oʻzbekiston 
Respublikasi Adliya vazirligi huzuridagi Davlat xiz- 
matlari agentligi va uning hududiy boʻlinmalari, 
yaʼni Davlat xizmatlari markazi tashkil qilindi [12]. 

Hozirgi vaqtda 206 ta Davlat xizmatlari marka-
zlari barcha tuman-(shahar)larda faoliyat olib 
borgani holda, 160 tadan ortiq davlat xizmatlarini 
koʻrsatmoqda.

Ushbu yoʻnalishdagi ishlarni yangi bosqichga 
koʻtarish maqsadida Oʻzbekistonda “Raqamli Oʻz-
bekiston – 2030” dasturi joriy etilmoqda. Mazkur 
dastur zamirida barcha sohalarni raqamlashtirish 
va ular orasida raqamli integratsiyani taʼminlash 
masalasi yotadi. 

Barcha axborot tizimi komplekslari oʻzaro 
raqamli integratsiyani toʻliq yoʻlga qoʻyishi baro-
barida, asta-sekinlik bilan raqamli iqtisodiyotga 
oʻtish belgilangan. Jumladan, Jahon banki ekspert-
larining fikricha, tezkor internetdan foydalanu-
vchilar sonining 10 foizga koʻpayishi milliy iqti-
sodiyotlar yalpi hajmini har yili oʻrtacha 0,4–1,4 
foizga oshirish imkonini berar ekan.

Raqamli iqtisodiyotning mamlakat yalpi ichki 
mahsulotidagi ulushi AQSHda – 10,9 foiz, Xitoyda 
– 10,0 foiz, Hindistonda – 5,5 foiz, Rossiyada – 3,9 
foizni tashkil qilsa, Oʻzbekistonda ushbu koʻrsat-
kich soʻnggi 5 yil mobaynida 2,1 foizdan ham osh-
mayapti. Demak, bu soha boʻyicha olib borilayot-
gan ishlarni yanada jadallashtirish lozim.

2020-yilning 5-oktabr kuni Oʻzbekiston Res- 
publikasi Prezidentining “Raqamli Oʻzbekiston – 
2030” strategiyasini tasdiqlash va uni samarali 
amalga oshirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi PF–
6079-sonli Farmoni qabul qilindi [13]. Farmonga 
koʻra, Axborot texnologiyalari va kommunikatsi-
yalarini rivojlantirish vazirligi tomonidan man-
faatdor vazirlik va idoralar, biznes hamjamiyati 
hamda ilmiy doiralar vakillari, xorijiy ekspertlar 
ishtirokida ishlab chiqilgan “Raqamli Oʻzbekiston 
– 2030” strategiyasiga koʻra, 2020–2022-yillarda 
raqamlashtirish doirasida quyidagilar amalga oshi- 
riladi:

−	aholi punktlarini internet tarmogʻiga ulash 
darajasini 2,5 milliongacha koʻpaytirish, 20 ming 
kilometr optik-tolali aloqa liniyalarini qurish va 
mobil aloqa tarmogʻini 78 foizdan 95 foizga yet-
kaziladi;

−	hududlarni ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirish-
ning turli sohalarida 400 dan ortiq axborot tizim-
lari, elektron xizmatlar va boshqa dasturiy mahsu-
lotlar joriy etiladi;

−	587 ming nafar kishini, shu jumladan, “Bir 
million dasturchi” loyihasi doirasida 500 ming na-
far yoshlarni qamrab olish orqali kompyuter das-
turlash asoslariga oʻqitish tashkillashtiriladi;

−	iqtisodiyotning real sektori tarmoqlaridagi 
korxonalarda boshqaruv, ishlab chiqarish va lo-
gistika jarayonlarini avtomatlashtirish boʻyicha 
280 dan ortiq axborot tizimlari va dasturiy mah-
sulotlar joriy etiladi;

−	hududlarda hokimlar, davlat organlari va 
tashkilotlar xodimlarining raqamli savodxonligi 
va malakasini oshirish, ularni axborot texnologi-
yalari va axborot xavfsizligi boʻyicha oʻqitish 
uchun tegishli oliy taʼlim muassasalari biriktirila-
di hamda ularning 12 ming nafar xodimi axborot 
texnologiyalari sohasida oʻqitiladi. 

Davlat boshqaruvini rivojlantirish yoʻnalishi-
dagi ishlar davlat va xoʻjalik boshqaruvi organ-
lari hamda mahalliy davlat hokimiyati organlari 
faoliyatining tashkiliy-huquqiy tuzilmasi, ularning 
vazifalari va funksiyalarini qayta koʻrib chiqish 
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orqali yangi bosqichga koʻtarilmoqda. Xususan, 
Harakatlar strategiyasi doirasida davlat boshqa-
ruvi tizimida zamonaviy gʻoyalarni tatbiq etish 
maqsadida aksariyat vazirlik va idoralarning vazi-
fa va funksiyalari qayta koʻrib chiqildi, ularning 
ayrimlari qayta tashkil etildi, bir qator yangi va-
zirlik va idoralar yangidan tuzildi. 

Mazkur islohotlarning huquqiy asosi sifati-
da Maʼmuriy islohotlar konsepsiyasi tasdiqlanib, 
unga koʻra, davlat boshqaruvi tizimini tubdan is-
loh qilishning 6 ta ustuvor yoʻnalishi belgilandi va 
maxsus “Yoʻl xaritasi” asosida yana 100 dan ortiq 
davlat hamda xoʻjalik boshqaruvi organlari faoli-
yatini qayta koʻrib chiqish belgilandi [14]. 

Qisqa vaqt ichida Maʼmuriy islohotlar konsep-
siyasi doirasida yana bir qator vazirlik va idoralar 
faoliyatining institutsional va tashkiliy-huquqiy 
asoslari, shuningdek, ijro etuvchi hokimiyat or-
ganlarining vazifalari va funksiyalari hamda ular-
ni amalga oshirish mexanizmlari takomillashtiril-
di. Mahalliy hokimliklarning moddiy-texnik taʼmi-
noti va ularning xodimlari mehnatiga haq toʻlash 
tizimi qayta koʻrib chiqilib, hokimlarning kadrlar-
ni joy-joyiga qoʻyishdagi vakolatlari kuchaytirildi. 
Mahalliy budjetlarni shakllantirish va ularni bosh-
qarish boʻyicha mahalliy organlarning mustaqil-
ligini amalda taʼminlash choralari koʻrildi.

Davlat boshqaruvi tizimini takomillashtirish-
da xalq bilan samarali muloqotni taʼminlash – eng 
muhim va dolzarb vazifalardan biri. Shu muno- 
sabat bilan, jamoatchilik nazoratini takomillash- 
tirish, nodavlat notijorat tashkilotlarini, ommaviy 
axborot vositalarini yanada rivojlantirish, shu- 
ningdek, mahallaning jamiyat hayotidagi rolini 
kuchaytirish chora˗tadbirlari belgilandi.

Ushbu yoʻnalishda inson manfaatlarini taʼmin-
lash, eng avvalo, odamlar bilan muloqot qilish, 
xalqning dard-u tashvishlari, hayotiy muammo 
va ehtiyojlarini yaxshi bilish, hal qilish maqsadida 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining Virtual 
va Xalq qabulxonalari tashkil etildi [15]. 

Mazkur tuzilmalar davlat hokimiyati va bosh-
qaruvi organlari faoliyatining samaradorligi, 
shuningdek, joylardagi muammolarni chuqur 
tahlil etish mexanizmi va davlat organlari hamda 
mansabdor shaxslarning jamiyat oldidagi masʼuli-
yatini oshirish, ularning faoliyatini baholash me-
zoniga aylandi. Jismoniy va yuridik shaxslardan 
kelib tushgan murojaatlar tizimli ravishda tahlil 
qilinib, mavjud muammolarni hamda aniqlangan 

qonun buzilishi holatlarini bartaraf etish yuzasi-
dan zarur choralar koʻrib kelinmoqda.

Oʻzbekiston Respublikasining “Jismoniy va 
yuridik shaxslarning murojaatlari toʻgʻrisida”gi 
Qonunining 10-moddasida uch asosiy boʻgʻindan 
tarkib topgan Xalq qabulxonalari tizimi belgilan-
gan boʻlib, unga koʻra: Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidentining Xalq qabulxonasi, Oʻzbekiston Res- 
publikasi Prezidentining Qoraqalpogʻiston Res-
publikasi, viloyatlar va Toshkent shahridagi Xalq 
qabulxonalari hamda Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidentining tumanlar va shaharlardagi (tu-
manga boʻysunuvchi shaharlardan tashqari) Xalq 
qabulxonalaridan iborat.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining tu-
manlar va shaharlardagi Xalq qabulxonalari aho-
li bilan toʻgʻridan-toʻgʻri muloqotni tashkil etish, 
ularning huquqlari, erkinliklari hamda qonuniy 
manfaatlarini toʻlaqonli himoya qilishga qaratil-
gan boʻlib, fuqarolar murojaatlari bilan ishlash-
ning eng samarali tizimi faoliyatini taʼminlashda 
muhim oʻrin tutadi.

Xalq qabulxonalariga davlat organlarining 
faoliyatini oʻrganish, ularga taqdimnomalar kiri- 
tish, qonunbuzilishiga yoʻl qoʻygan mansabdor 
shaxslarni lavozimidan ozod etishgacha boʻlgan 
intizomiy javobgarlikka tortish boʻyicha takliflar 
kiritish vakolatlari berildi. Aholi muammolarini 
hal etish boʻyicha “Mahalla – Sektor – Xalq qa-
bulxonasi – Mahalla” hamkorlik tizimi joriy qilindi 
[16].

Ayni vaqtda, mamlakatimizda 206 ta Xalq 
qabulxonalari samarali faoliyat yuritmoqda. 
2020-yildagi statistik maʼlumotlar tahlili shuni 
koʻrsatadiki, Virtual va Xalq qabulxonalariga yiliga 
jami 1 million 196 ming 370 tadan ziyod murojaat 
kelib tushgan [17]. Ushbu murojaatlar toʻliq oʻr-
ganilib, ularni ijobiy hal qilish choralari koʻrilgan. 
Shuningdek, Prezident Xalq qabulxonalari taqdim-
nomalariga asosan, 3 ming 108 nafar masʼul xo-
dim javobgarlikka tortilgan.

 Xalq qabulxonalari jismoniy va yuridik shaxs- 
larning huquqlari va qonuniy manfaatlarini hi-
moya qilishda ularga eng yaqin boʻlgan haqiqiy 
xalqchil demokratik institutga aylanmoqda. Har 
bir murojaat chuqur tahlil etilgan holda oʻrganib 
chiqilmoqda. Zarurat vujudga kelganda esa, mu- 
rojaatlarda koʻrsatilgan muammolar oʻz oʻrnida 
boshqa tegishli davlat idoralari bilan hamkorlikda 
hal etilmoqda.
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Davlat boshqaruvi tizimini isloh qilish boʻyicha 
asosiy vazifalardan yana biri sifatida davlat bosh-
qaruvini markazlashtirishdan chiqarish, davlat xiz-
matchilarining kasbiy tayyorgarligi, moddiy va ijti-
moiy taʼminoti darajasini oshirish hamda iqtisodi-
yotni tartibga solishda davlat ishtirokini bosqich-
ma-bosqich qisqartirish orqali davlat boshqaruvi va 
davlat xizmati tizimini isloh qilish belgilab berildi.

Iqtisodiy, ijtimoiy va ayniqsa, siyosiy islo-
hotlarning muvaffaqiyati, avvalo, davlat boshqa-
ruvi sohasidagi kadrlarni tanlash va tayyorlash 
darajasiga, ularning bugungi oʻzgarishlarni toʻliq 
anglagan holda qarorlar qabul qila olish qobili-
yatiga bogʻliqdir. Shu bois davlat fuqarolik xizmati 
samaradorligini yuksaltirish, davlat organlari va 
tashkilotlarining malakali kadrlarga boʻlgan eh-
tiyojini taʼminlash, shuningdek, Harakatlar stra-
tegiyasida belgilangan vazifalarni izchil amalga 
oshirish maqsadida, Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidenti tomonidan 2019-yil 3-oktabrda “Oʻz-
bekiston Respublikasida kadrlar siyosati va davlat 
fuqarolik xizmati tizimini tubdan takomillashti-
rish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi PF–5843-sonli 
Farmoni qabul qilindi [18]. 

Mazkur farmon asosida joriy yilning 1-yan-
varidan boshlab, barcha davlat organlari va tash-
kilotlarida kadrlarni tanlash va tayinlashning yan-
gi tartibi joriy etildi. Ushbu tizim davlat fuqarolik 
xizmatiga qabul qilishda meritokratiya tamoyilini 
joriy etishi bilan muhim ahamiyat kasb etadi.

Shuningdek, 2019-yil 3-oktabrda Oʻzbekiston 
Respublikasi Prezidentining “Oʻzbekiston Res-
publikasi Prezidenti huzuridagi Davlat xizmati-
ni rivojlantirish agentligi faoliyatini tashkil etish 
chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi PQ–4472-sonli qa-
rori ham qabul qilindi [19]. Mazkur hujjatlar dav-
lat fuqarolik xizmatini, shu jumladan, nomzodlar- 
ning ochiq mustaqil tanlov orqali, meritokratiya 
prinsipiga asoslanib saralab olinishi jarayonini, 
shuningdek, davlat fuqarolik xizmatchilarining 
ish samaradorligi va bilimdonligini baholovchi 
mezonlarni, ularning malakasini oshirishga boʻl-
gan talablarning belgilanishiga, davlat fuqarolik 
xizmati masalalari boʻyicha vakolatli organning 
tashkil etilishi bilan bogʻliq yangi mexanizmlar- 
ning yaratilishiga asos boʻldi. 

Qaror asosida yagona davlat kadrlar siyosatini 
amalga oshirishga masʼul – Davlat xizmatini rivoj- 
lantirish agentligi tashkil qilindi. Agentlik dav-
lat organlari va tashkilotlarida inson resurslarini 

rivojlantirish hamda xodimlarni boshqarish so-
hasida yagona davlat siyosatini amalga oshirish 
uchun masʼul boʻlgan davlat fuqarolik xizmati 
ishlari boʻyicha vakolatli davlat organi hisobla-
nadi. Bugungi kunda agentlik davlat xizmatiga 
kadrlarni tanlash va tayinlashning shaffof tizimini 
(qoʻshimcha maʼlumot uchun: wwwvacancy.ar-
gos.uz) joriy etish boʻyicha faol saʼy-harakatlarni 
amalga oshirmoqda.

Mazkur ishlarning davomi sifatida Harakatlar 
strategiyasini 2021-yil – “Yoshlarni qoʻllab-quv-
vatlash va aholi salomatligini mustahkamlash 
yili”da amalga oshirishga oid Davlat dasturida dav-
lat boshqaruvi organlari faoliyatini tubdan tako-
millashtirish, davlat fuqarolik xizmatida kadrlarni 
tanlash, ularning malakasini oshirish va faoliyatini 
baholash boʻyicha samarali va ochiq tizimni joriy 
etish belgilandi.

Fikrimizcha, yuqorida qayd etilgan islohotlar-
ni davom ettirish boʻyicha quyidagilarni amalga 
oshirish muhim hisoblanadi:

birinchidan, davlat xizmatining qonunchilik 
asoslarini mustahkamlash hamda kadrlarni davlat 
xizmatiga tanlov asosida qabul qilish mexanizmla-
rini takomillashtirish;

ikkinchidan, davlat boshqaruvi organlarining 
huquqiy maqomi, ularni tashkil etish va tugatish 
mexanizmlarini yanada rivojlantirish;

uchinchidan, davlat xizmati va davlat xizmat-
larini koʻrsatish tizimini raqamlashtirish ishlarini 
davom ettirish;

toʻrtinchidan, davlat idoralari va tashkilotlar-
ida korrupsiyaga qarshi “komplayens-nazorat” 
xizmati faoliyatini kuchaytirish hamda davlat xi-
zmatida manfaatlar toʻqnashuvi va urugʻ-aymoq-
chilikning oldini olishga qaratilgan qonunchilik 
normalarini mukammallashtirish.

Xulosa qilib aytganda, har bir yangi davlat 
tuzilmasi davlatning muayyan vazifa va funk-
siyalarini taʼminlash uchun masʼul hisoblanadi 
hamda fuqarolar huquq va manfaatlarini roʻyobga 
chiqaradi. Oʻz navbatida, davlat boshqaruvi tizim-
ida zamonaviy talablarga mos, davlat xizmatlarini 
tezkor va sifatli koʻrsatishga ixtisoslashgan tuzil-
malarning shakllantirilishi mamlakatimizni yana-
da rivojlantirish va hayotimizni yanada farovon 
qilishga, tegishli sohalarda inson manfaatlarining 
toʻliq ifoda etilishiga asos boʻladi.

Shu bilan birga, qonun ustuvorligini taʼ-
minlash va sud-huquq sohasidagi islohotlar 
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davlat va jamiyatni har tomonlama, jadal rivo-
jlanishi uchun shart-sharoitlar yaratish, mam-
lakatni modernizatsiya qilish hamda hayot-

ning barcha sohalarini liberallashtirish, shaxs 
huquqlari kafolatlarini mustahkamlashga xi-
zmat qiladi.
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